Socotind şi una şi alta din ordonanţele
date în contraZicere eu legea, am protestat
în contra amândurora şi am convocat o n0uă
întrunire, cea de faţă.

D o m n i l o r d e l e g a ţ i !
Primind noi mandatul, cu care ne-aţi

onorat ia întrunirea D-Vóstre din urmă, la
9/21 Ianuarie 1892, când a ţi ales acest co
mitet central, ni-am dat pe deplin sémá de
răspunderea cea mare ce o luăm asupră-ne,
şi de greutatea situaţiunii politice în care
ne aflăm. Am înţeles numai decât că na
ţiunea şi patria cer dela noi o lucrare să
vârşită cu multă abnegaţiune.